様式例６

白井市立白井第一小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第２回 白井市立白井第一小学校学校運営協議会

開 催 日  令和７年１０月１６日（木）

開 催 時 間  午前９時３０分 から 午前１１時３０分

開 催 場 所  白井第一小学校 つながルーム

出席者  学校運営協議会委員 ８名

傍聴の可否  可 傍聴者数  ０名

会議の内容

【議題】

（１） 地域で育てたい子ども像について

（２） 学校の現状や学校運営に関する課題について

（３） 意見交換、課題の解決に向けての改善策について

（４） 地域ボランティアについて

【主な意見・決定事項など】

・１年 昔の遊び（生活科）については、学童職員が協力できる。

・２年 町探検（生活科）については、児童館のイベントに参加している「ワクワクガ

イド」が協力できる可能性がある。

 →３年 市内巡りについても同様。

・４年 グランドゴルフ・福祉体験は、すでに実行している。

【配付資料】・令和８年度の学習にて、地域にお願いしたい活動

・PTA 資料「９０周年記念行事のご案内」

次回開催予定 令和７年１１月８日 歌声発表会に来賓として参加